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väliseesti isiku- ja asutuste-organisatsioonide 
arhiivid (sh Balti Ülikooli Eesti sektori arhiiv), töö 
J. Lotmani materjalidega ja arhiiv ise ning palju 
muudki. Viimase suurema väljapaneku koostas ta 
professor Lotmani 100. sünniaastapäeva puhul 
koos kolleegi Nataliia Gradoboevaga 2022. aastal.

Tänutäheks pikaajalise väljapaistva töö eest on 
koduülikool tunnustanud Tanjat Tartu Ülikooli 
väikese medaliga (2003), Eesti riik aga Valgetähe
IV klassi teenetemärgiga (2007).

Teame, et Tanjale meeldib väga lugeda. Tähtsaima 
raamatu, Uue Testamendi kõrval, kust saab ikka 
ja jälle ainest mõtisklemiseks ning tuge rasketel 
hetkedel ja keerulistel aegadel, pakuvad igapäeva-
elust lõõgastumiseks naudingut klassikalised 
krimkad, head kontserdid või teatrietendused. 
Kui nooremana sai ennast proovile panna kaugete 
liiduvabariikide avarustes mägedes matkates ja 
loodust imetledes, siis nüüd võtab Tanja igal aastal 
aja maha lühema või pikema puhkusereisiga.

Olulisem kui sünnipäev 21. detsembril on Tanja 
jaoks alati olnud tema nimepäev 25. jaanuaril, 
mis, nii nagu õigeusklike ülestõusmispühad koos
omatehtud imemaitsva pashaga, on rikastanud 
meie osakonna tähtpäevade ja pühade nimekirja.

Tanjaga on hea koos töötada. Ta on lihtne ja 
abivalmis, ustav, kindlate arusaamade ja tõeks-
pidamistega, mida ei karda ka välja öelda. 
Tanja on töökas, kuid töö, mida teeb, peab 
olema mõtestatud. Oma teadmiste ja suurte 
kogemustega on ta kolleegidele olnud targaks 
nõuandjaks ja juhendajaks, ühistes ettevõtmistes 
aga toredaks kaaslaseks.

Aili Bernotas   
 

Mare Pikkel 75
Mare Pikkel sündis ja kasvas Harjumaal Kosel. 
Oma kooliteed alustas ta Paunküla Algkoolis, 
keskkooli lõpetas Kehras. Marel on kaks kõrg-
hariduse diplomit, nii reaal- kui ka sotsiaalteaduses: 
esimese hariduse järgi on ta insener-tehnoloog 
(Eesti Põllumajanduse Akadeemia) ja teise järgi – 
psühholoog (Tartu Ülikool). Insenerina on Mare 
üle kümne aasta tegelenud inimese sensoorse 
tundlikkuse uurimisega TÜ tööstuspsühholoogia 
laboris. Aastatel 1989–1990 oli ta nooremteadur 
käitumishälvete sotsioloogia laboris vaegkuuljate 
uurimise grupis. Tartu Ülikooli raamatukokku tuli 
Mare tööle 1990. aastal. Alustas hoiuosakonnas 
uudiskirjanduse näituste korraldajana. 1997. aastal 
tuli teatmebibliograafia osakonda, kus ta oli aas-
taid teatmesaali hoolas perenaine ja hinnatud 
konsultant, kes suutis leida vastused päris 
keerulistele infopäringutele.

Mare tugev külg on loogiline mõtlemine. Kõik me 
hindame kõrgelt tema süvalähenemist probleemi-
dele ja sõnaseadmise täpsust. Täpsus ja korrektsus 
on üldse olulised Mare omadused. Võib olla kindel, 
et kõik, mida ta teeb ja mille eest vastutab, on 
tehtud äärmiselt korralikult ja korrektselt. Mitte 
ükski viga ega korrastamatus ei jää tema terava 
pilgu eest varjule ja tema hing on alles siis rahul, 
kui viga on kõrvaldatud. Kolleegid teavad rääkida, 
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Maria 
Lustsik 70 
Optimismist kiirgav Maria on raamatukogu igiliikur, 
kelle panust raamatukogudevahelise laenutuse (RVL) 
edendamisse on raske ülehinnata. Tema tugev külg 
on koostöö, tänu sellele on meie raamatukogu 
RVL-il palju sõpru ja koostööpartnereid nii Eestis kui 
ka kogu maailmas.

Kooliteed alustas Maria inglise keele kallakuga 
Tallinna 26. Keskkoolis. Pärast kooli lõpetamist 
astus ta Tallinna Pedagoogilisse Instituuti, kust 
sai 1974. aastal inglise keele õpetaja eriala diplomi 
ja suunati tööle Kunda Keskkooli. 1976. aastal 
kolis Maria abikaasa juurde Tartusse. Temast sai 
Eesti TA Astrofüüsika ja Atmosfäärifüüsika 
Instituudi inglise keele tõlk Tõraveres. Töö 
kõrvalt kasvatas Maria oma kahte pisitütrekest.

1980. aastal tuli Maria tööle Tartu Ülikooli raamatu-
kokku vanal Toomel, kus tema esimeseks töö-
mentoriks sai metoodikaosakonna juhataja Kiira 
Schmidt. Varsti edutati Maria RVL-i sektori 
juhataja kohale. Ta pidi tegutsema raskel ajal – 
üheksakümnendate alguses ei olnud RVL-i 
arendamiseks ei finantse ega ka rahvusvahelist 
koostöövõrgustikku.

Maria entusiasm, suhtlemisoskused ja hea inglise 
keel aitasid kaasa suhete loomisele paljude Põhja-
maade ja teiste raamatukogudega. Maria ei kartnud 
kunagi raskusi ega väljakutseid. Tema motoks oli 
„Saame hakkama, daamid ja härrad!“.

et kui tavapärased lahendused ei tööta, on Marel 
sageli oma lahendus varuks, mida ta lahkesti jagab.

Praegu vastutab Mare selle eest, et raamatute 
deponeerimine toimuks tõrgeteta. Tal on head 
töised suhted kõikide erialaraamatukogudega, 
ka meie referentide jaoks on ta hea ja kindel 
tööpartner. Endiselt tublilt, nagu aastaid tagasi, 
teeb ta neljapäeviti lugejate jaoks raamatukokku 
saabunud kirjanduse väljapanekuid.

Mare armastab ja ka jõuab palju lugeda. Teda 
võib sageli kohata teatris ja kontsertidel, ta on 
laia silmaringiga ja tunneb kõige vastu huvi ning 
tal on kõige ümbritseva ja toimuva kohta oma 
seisukoht. Ka inseneri pisik elab temas endiselt, 
sest Maret huvitab alati, kuidas mingi asi on tehtud 
ja kuidas see töötab.

Mare on hea ja hoolitsev ema ning vanaema. Ta 
on suur loodusesõber, aednik ja väsimatu reisisell. 
Oma reisidelt ei too ta mitte suveniire, vaid 
eksootilisi asju, mida annetab eksponaatideks 
TÜ loodusmuuseumi. Kui me küsisime Marelt, 
kuhu ta sõidaks, kui oleks piisavalt palju aega ja 
raha, siis ta vastas: „Sõidaksin Antarktikasse 
pingviinidega suhteid looma. Tegelikult ei tohi 
turist minna neile lähemale kui viis meetrit, aga kui 
pingviin tuleb ise sulle lähemale, ei pea taganema. 
Ma väga loodan, et vähemalt mõni neist tuleks 
mulle lähemale!“

Ja kindlasti ei saa mainimata jätta, et Mare on 
terve elu olnud kõva sportlane – ta on ülikooli 
võrkpalliklubi Wolle asutajaliige, peab lugu ka 
tennisest ja snuukerist.

Soovime Marele palju tervist, energiat, rõõmu ja 
et elu kingiks talle ükskord võimaluse pingviinidel 
külas käia!

Olga Einasto  
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